
Protokół Nr XLII/2022 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 20 stycznia 2022 roku 

w trybie zdalnym 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz. 09.05. 

Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji. 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Przewodniczący oznajmił, że zanim Rada przystąpi do realizacji punktów porządku 

obrad prosi wszystkich o powstanie, aby uczcić minutą ciszy pamięć niedawno zmarłego 

byłego Skarbnika Powiatu pana Władysława Rembelskiego. 

Ad.la. 

W związku z faktem, że sesję przeprowadzono w trybie zdalnym Przewodniczący Rady 

Powiatu dokonał sprawdzenia obecności radnych poprzez kolejne wyczytywanie 

nazwisk. Przewodniczący stwierdził, że w obradach uczestniczy 16 radnych (nieobecny 

Starosta Jarosław Tadych), co stanowi ąuorum i umożliwia prawomocne podejmowanie 

uchwał. 

Ad.l.b. 

Przewodniczący zapytał czy radni wnoszą uwagi do porządku obrad. 

Uwag nie było. 



W związku z powyższym porządek obrad na XLII sesję Rady Powiatu przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XLI sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

7. Przedstawienie Informacji Starosty Sępoleńskiego z działalności Komisji 

bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

8. Sprawozdanie z prac Komisji stałych. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim na 2022 r. 

b) wyodrębnienia z budżetu powiatu sępoleńskiego środków na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczyciela, 

c) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 rok, 

d) uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2028. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 
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Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z XLI 

sesji Rady Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych (nieobecny Jarosław Tadych) jednogłośnie 

przyjęła protokół z XLI sesji Rady Powiatu, (załącznik nr 1). 

Ad.3. 

W tym punkcie o głos poprosiła Wiceprzewodnicząca Zofia Krzemińska. Radna 

odczytała swoją interpelację dotyczącą uwzględnienia inwestycji - remont drogi 

powiatowej nr 1107C w Programie Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład dla powiatów i gmin, w których zlokalizowane były Państwowe 

Gospodarstwa Rolne. Treść interpelacji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

O głos poprosiła również Danuta Zalewska. Radna przedstawiła mieszkańcom 

informacje dotyczące rządowego programu profilaktycznego 40 plus. Na terenie powiatu 

sępoleńskiego badania profilaktyczne w ramach tego programu można przeprowadzić w 

laboratorium Synevo w Więcborku, codziennie w godzinach od 8.00-13.00. Wcześniej 

natomiast należy dokonać rejestracji telefonicznej przez infolinię. 

Ad.4. 

Punkt nie został zrealizowany w związku z brakiem interpelacji na ostatniej sesji, jak i w 

okresie międzysesyjnym. 

Ad.5. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (zał. nr 3). 

Ad.6. 

Wicestarosta Andrzej Marach przedstawił Informację z prac Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. (załącznik nr 4). 
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Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach z 

dnia 17 grudnia, 30 grudnia 2021 oraz 13 i 20 stycznia 2022 r. (załącznik nr 5). 

Ad.7. 

Wicestarosta Andrzej Marach w zastępstwie Inspektor Wydziału Kryzysowego Kamili 

Jabłońskiej przedstawił Informację Starosty Sępoleńskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa Porządku Publicznego. 

W 2021 roku Starosta Jarosław Tadych zwołał tylko jedno posiedzenie Komisji w dniu 4 

października. Główne sprawy, jakie zostały poruszone na spotkaniu to: informacja 

Komendy Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

powiatu sępoleńskiego, informacja Komendy Powiatowej Psństwowej Straży Pożarnej o 

stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, informacja Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego o sytuacji epidemicznej na terenie powiatu, informacja 

Powiatowego Lekarza Weterynarii o zagrożeniu epidemicznym spowodowanym 

wystąpieniem na terenie województwa kujawsko-pomorskiego ognisk ASF i ptasiej 

grypy, a także informacja o realizacji szczepień na terenie powiatu sepoleńskiego 

przeciwko COVID-19 na terenie powiatu. 

Szczegółowe sprawozdanie znajduje się w załączniku nr 6 do protokołu. 

Wicestarosta poinformował, że w momencie przedstawiania tej Informacji na 

posiedzeniach komisji pojawiały się pytania dotyczące szczepień przeciwko COVID-19 

na terene powiatu sępoleńskiego. Andrzej Marach zapytał czy w tym momencie mógłby 

się do tej kwestii odnieść. Przewodniczący wyraził na to zgodę. 
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Wicestarosta stwierdził, ze jedno z pytań dotyczyło poziomu wyszczepienia osób 

przebywających w powiatowych DPS-ach. W odpowiedzi A. Marach poinformował, że 

statystyki przedstawiają się następująco: 

- DPS Kamień Krajeński - pracownicy - 96%, pensjonariusze - 99%; jeśli chodzi o 

dawkę przypominającą, to pracownicy - 53%, pensjonariusze 74%. 

- DPS Suchorączek - pracownicy - 82%, pensjonariusze - 96%; natomiast dawkę 

przypominającą przyjęło 38% pracowników i 91% pensjonariuszy. 

Marek Chart zachęcił zaapelował do mieszkańców do szczepień, jak również radnych do 

ich propagowania. 

Ad.8. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Bury przedstawiła 

sprawozdanie z prac Komisji w roku 2021, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji Zofia 

Krzemińska przedstawiła sprawozdanie z prac Komisji w roku 2021, które stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki Franciszek Frohlke zaprezentował 

sprawozdanie z prac Komisji w roku 2021, które stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił sprawozdanie z 

prac Komisji w roku 2021, które stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad.9.a. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim na 

2022 rok. 

Przewodniczący przedstawił autopoprawki do planów, które zostały wprowadzone na 

posiedzeniach komisji. 
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Zmiany wprowadziła Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej. W lutym wprowadzono 

punkt pn. „Analiza kompleksu budynków przy Alei 600-lecia w Więcborku. 

Inwentaryzacja i potencjał pod kątem przygotowania dokumentacji w zakresie adaptacji, 

przebudowy na potrzeby jednostek powiatowych związanych z działalnością społeczną 

oraz na rzecz osób niepłnosprawnych". W sierpniu odbędzie się posiedzenie wyjazdowe 

Komisji do DPS-u w Suchorączku. W listopadzie natomiast dodano punkt pn. „Opieka 

paliatywna na terenie powiatu sępoleńśkiego". 

Autopoprawki zostały wprowadzone również na posiedzeniu Komisji Budżetu i 

Finansów. Tam również w lutym dodano punkt „Analiza kompleksu budynków przy Alei 

600-lecia w Więcborku. Inwentaryzacja i potencjał pod kątem przygotowania 

dokumentacji w zakresie adaptacji, przebudowy na potrzeby jednostek 

powiatowychzwiązanych z działalnością społeczną oraz na rzecz osób 

niepłnosprawnych". 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały 

poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych 

(nieobecnyJarosław Tadych) 

jednogłośnie (zał. nr 11) 

podjęła uchwałę Nr XLII/193/2022 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim na 2022 rok, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad.9.b. 
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Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Rekreacji, Turystyki i Promocji Lidia 

Sokulska-Tłok przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia z budżetu 

Powiatu Sępoleńskiego środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, (...) Zofia Krzemińska zaprezentowała jednogłośnie 

pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności radnych 16 radnych 

(nieobecny Jarosław Tadych) 

jednogłośnie (zał. nr 13) 

podjęła uchwałę Nr XLII/194/2022 

w sprawie wyodrębnienia z budżetu powiatu sępoleńskiego środków na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad.9.c. 

Skarbnik Powiatu Małgorzata Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 roku. 
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Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności radnych 16 radnych 

(nieobecny Jarosław Tadych) 

jednogłośnie (zał. nr 15) 

podjęła uchwałę Nr XLII/195/2022 

w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 roku, co 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 9.d. 

Małgorzata Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2022 - 2028. 

Marek Chart otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

y 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 
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Marek Chart zamknął dyskusję i przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały 

poprzez połączenie się z każdym radnym. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych 

(nieobecny Jarosław Tadych) 

jednogłośnie (zał. nr 17) 

podjęła uchwałę Nr XLII/196/2020 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego, co 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie 

się 25 lutego 2022 r. Jeszcze raz zaapelował do radnych o propagowanie szczepień, gdyż 

szczepionki chronią przed ciężkim przebiegiem choroby COVID-19. 

Ad.ll. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o 

godzinie 10.28 zamknął obrady XLII sesji Rady Powiatu. 

Protokołowała: 

Anna Kuchna 

Biuro ̂ Rady^P owiatu 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 


